

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

|                                                                                                                                                                  | Примеч. | 2013             | 2012             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|------------------|
| <b>Процентные доходы</b>                                                                                                                                         | 20      |                  |                  |
| Процентные доходы от кредитов клиентам                                                                                                                           |         | 470 773          | 345 306          |
| Процентные доходы по средствам, размещенным в других банках                                                                                                      |         | 3 814            | 3 837            |
|                                                                                                                                                                  |         | <b>474 587</b>   | <b>349 143</b>   |
| <b>Процентные расходы</b>                                                                                                                                        | 20      |                  |                  |
| Процентные расходы по привлеченным средствам от кредитных организаций                                                                                            |         | (13 008)         | (7 362)          |
| Процентные расходы по средствам клиентов                                                                                                                         |         | (236 929)        | (209 080)        |
| Процентные расходы по субординированным займам                                                                                                                   |         | (28 906)         | (27 197)         |
| Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам                                                                                                         |         | (12 645)         | (12 032)         |
|                                                                                                                                                                  |         | <b>(291 488)</b> | <b>(255 671)</b> |
| <b>Чистые процентные доходы / (Чистые процентные расходы)</b>                                                                                                    | 20      | <b>183 099</b>   | <b>93 472</b>    |
| Изменение резерва под обесценение кредитов и займов клиентам, средств в других банках, торговой и прочей дебиторской задолженности                               |         | (7 891)          | 103 119          |
| <b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b> |         | <b>175 208</b>   | <b>196 591</b>   |
| <b>Чистые непроцентные доходы</b>                                                                                                                                |         |                  |                  |
| Доходы за вычетом расходов по торговым ценным бумагам                                                                                                            | 22      | 29 260           | 98 234           |
| Доходы за вычетом расходов от валютных операций                                                                                                                  | 23      | 1 768            | (21 359)         |
| Комиссионные доходы                                                                                                                                              | 21      | 46 613           | 50 825           |
| Комиссионные расходы                                                                                                                                             | 21      | (2 781)          | (2 910)          |
| <b>Операционные доходы</b>                                                                                                                                       | 24      |                  |                  |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                                       |         | 79 897           | 16 538           |
| <b>Операционные расходы</b>                                                                                                                                      | 25      |                  |                  |
| Расходы на содержание персонала и прочие административные расходы                                                                                                |         | (242 731)        | (248 780)        |
| Резерв под обесценение активов                                                                                                                                   |         | (29 057)         | -                |
| Износ и амортизация                                                                                                                                              |         | (15 411)         | (14 879)         |
| Прочие операционные расходы                                                                                                                                      |         | (45 535)         | (1 688)          |
| <b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>                                                                                                                       |         | <b>(2 769)</b>   | <b>72 572</b>    |
| Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль                                                                                                                        | 26      | (13 782)         | (25 936)         |
| <b>Прибыль (Убыток) за отчетный период</b>                                                                                                                       |         | <b>(16 551)</b>  | <b>46 636</b>    |
| Чистая прибыль (убыток), приходящаяся на:                                                                                                                        |         |                  |                  |
| акционеров                                                                                                                                                       |         | (18 066)         | 26 111           |
| неконтрольную долю участия                                                                                                                                       |         | 1 515            | 20 525           |
|                                                                                                                                                                  |         | <b>(16 551)</b>  | <b>46 636</b>    |
| Изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                                             |         | (9 804)          | 26 411           |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода                                                                                            |         | 1 961            | (5 282)          |
| <b>Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога</b>                                                                                                    |         | <b>(7 843)</b>   | <b>21 129</b>    |
| <b>Совокупный доход за период</b>                                                                                                                                |         | <b>(24 394)</b>  | <b>67 765</b>    |
| Совокупный доход, приходящийся на:                                                                                                                               |         |                  |                  |
| акционеров                                                                                                                                                       |         | (25 909)         | 37 942           |
| неконтрольную долю участия                                                                                                                                       |         | 1 515            | 29 823           |
|                                                                                                                                                                  |         | <b>(24 394)</b>  | <b>67 765</b>    |

Президент - Председатель правления



Кыштымов С.Л.

Главный бухгалтер



Роздубкин И.М.

Примечания на страницах 49 по 49 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

